
Id: 72B657EE-AB6D-4AA0-82FC-78BDCE4C7561. Podpisany Strona 1 

 

KPM.0050.189.2019 

 

ZARZĄDZENIE NR 189/2019 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2019 w zakresie wprowadzenia 

dotacji celowej, rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej  oraz dokonania przesunięć między rozdziałami 

i grupami paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 222 ust. 4, 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, 

poz. 1669, poz. 1693, poz. 2245, poz. 2354, poz. 2500, z 2019 r. poz. 303, poz. 326, poz. 534) w związku 

z § 16 pkt 2 Uchwały Nr IV/33/2019 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2019” - Prezydent Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 270.130.710,99 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 245.071.154,98 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 187.398.082,70 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.609.679,79 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 3.063.392,49 zł, 

b) dochody majątkowe – 25.059.556,01 zł; 

2) wydatki ogółem – 288.143.058,59 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 232.651.056,62 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 174.977.984,34 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.609.679,79 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 3.063.392,49 zł, 

b) wydatki majątkowe – 55.492.001,97 zł; 

3) przychody ogółem – 31.558.013,60 zł; 

4) rozchody ogółem – 13.545.666,00 zł. 



Id: 72B657EE-AB6D-4AA0-82FC-78BDCE4C7561. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  

 

Prezydent Miasta 

 

 

Marcin Witko 



Id: 72B657EE-AB6D-4AA0-82FC-78BDCE4C7561. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 189/2019 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 655,79 

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 655,79 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 
0,00 1 655,79 

   Razem 0,00 1 655,79 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 655,79 

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 655,79 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 
0,00 1 655,79 

   Razem 0,00 1 655,79 

 



Id: 72B657EE-AB6D-4AA0-82FC-78BDCE4C7561. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 189/2019 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 655,79 

 01095 Pozostała działalność 0,00 1 655,79 

710  Działalność usługowa 0,00 20 000,00 

 71035 Cmentarze 0,00 20 000,00 

750  Administracja publiczna -8 600,00 8 600,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -8 600,00 8 600,00 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa -2 953,00 2 953,00 

 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego -2 953,00 2 953,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -9 000,00 9 000,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe -9 000,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 0,00 9 000,00 

758  Różne rozliczenia -480 483,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -480 483,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie -18 122,00 57 605,00 

 80104 Przedszkola 0,00 18 122,00 

 80195 Pozostała działalność -18 122,00 39 483,00 

852  Pomoc społeczna 0,00 231 000,00 

 85216 Zasiłki stałe 0,00 31 000,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 200 000,00 

855  Rodzina -10 500,00 10 500,00 

 85501 Świadczenie wychowawcze -10 500,00 0,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 10 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -30 000,00 220 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -30 000,00 30 000,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 50 000,00 

 90095 Pozostała działalność 0,00 140 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -1 000,00 1 000,00 

 92195 Pozostała działalność -1 000,00 1 000,00 

  Razem -560 658,00 562 313,79 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 655,79 

 01095 Pozostała działalność 0,00 1 655,79 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -2 953,00 2 953,00 

 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego -2 953,00 2 953,00 

  Razem -2 953,00 4 608,79 

 



Id: 72B657EE-AB6D-4AA0-82FC-78BDCE4C7561. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 189/2019 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i  

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i objęcie 

akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010  Rolnictwo 

i łowiectwo 
przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 655,79 1 655,79 1 655,79 0,00 1 655,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 655,79 4 655,79 4 655,79 0,00 4 655,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 655,79 1 655,79 1 655,79 0,00 1 655,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 655,79 1 655,79 1 655,79 0,00 1 655,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność 

usługowa 
przed zmianą 473 380,00 380 380,00 378 380,00 237 193,00 141 187,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 493 380,00 400 380,00 398 380,00 257 193,00 141 187,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 
przed zmianą 417 280,00 324 280,00 322 280,00 216 093,00 106 187,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 437 280,00 344 280,00 342 280,00 236 093,00 106 187,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja 

publiczna 
przed zmianą 19 895 770,40 18 713 629,40 18 289 419,40 14 859 817,00 3 429 602,40 0,00 424 210,00 0,00 0,00 0,00 1 182 141,00 1 182 141,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 895 770,40 18 713 629,40 18 289 419,40 14 859 817,00 3 429 602,40 0,00 424 210,00 0,00 0,00 0,00 1 182 141,00 1 182 141,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 433 242,00 433 242,00 433 242,00 3 000,00 430 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 433 242,00 433 242,00 433 242,00 3 000,00 430 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 69 190,00 69 190,00 69 190,00 37 492,00 31 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 953,00 2 953,00 2 953,00 0,00 2 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 953,00 2 953,00 2 953,00 547,00 2 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 69 190,00 69 190,00 69 190,00 38 039,00 31 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75113 
Wybory do 

Parlamentu 

Europejskiego 

przed zmianą 56 011,00 56 011,00 56 011,00 24 813,00 31 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 953,00 2 953,00 2 953,00 0,00 2 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 953,00 2 953,00 2 953,00 547,00 2 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 56 011,00 56 011,00 56 011,00 25 360,00 30 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 922 620,00 1 582 620,00 1 505 120,00 1 112 969,00 392 151,00 11 500,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 922 620,00 1 582 620,00 1 505 120,00 1 112 969,00 392 151,00 11 500,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie 

kryzysowe 
przed zmianą 21 097,00 21 097,00 21 097,00 0,00 21 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 097,00 12 097,00 12 097,00 0,00 12 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 346 120,00 96 120,00 83 120,00 2 500,00 80 620,00 10 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 355 120,00 105 120,00 92 120,00 2 500,00 89 620,00 10 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 
przed zmianą 3 718 869,25 3 133 029,10 3 133 029,10 0,00 3 133 029,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 840,15 585 840,15 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 480 483,00 480 483,00 480 483,00 0,00 480 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 238 386,25 2 652 546,10 2 652 546,10 0,00 2 652 546,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 840,15 585 840,15 0,00 0,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne przed zmianą 3 698 869,25 3 113 029,10 3 113 029,10 0,00 3 113 029,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 840,15 585 840,15 0,00 0,00 0,00 



Id: 72B657EE-AB6D-4AA0-82FC-78BDCE4C7561. Podpisany Strona 6 

 

i celowe zmniejszenia 480 483,00 480 483,00 480 483,00 0,00 480 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 218 386,25 2 632 546,10 2 632 546,10 0,00 2 632 546,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 840,15 585 840,15 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata 

i wychowanie 
przed zmianą 82 189 021,35 77 995 021,35 68 496 251,87 57 657 340,00 10 838 911,87 9 271 745,48 227 024,00 0,00 0,00 0,00 4 194 000,00 4 194 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 18 122,00 18 122,00 18 122,00 0,00 18 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 57 605,00 57 605,00 57 605,00 0,00 57 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 82 228 504,35 78 034 504,35 68 535 734,87 57 657 340,00 10 878 394,87 9 271 745,48 227 024,00 0,00 0,00 0,00 4 194 000,00 4 194 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 
przed zmianą 21 562 346,00 21 518 346,00 16 475 837,00 12 978 282,00 3 497 555,00 5 022 100,00 20 409,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 18 122,00 18 122,00 18 122,00 0,00 18 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 580 468,00 21 536 468,00 16 493 959,00 12 978 282,00 3 515 677,00 5 022 100,00 20 409,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 8 324 880,00 4 206 880,00 4 105 701,00 1 759 649,00 2 346 052,00 0,00 101 179,00 0,00 0,00 0,00 4 118 000,00 4 118 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 18 122,00 18 122,00 18 122,00 0,00 18 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 39 483,00 39 483,00 39 483,00 0,00 39 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 346 241,00 4 228 241,00 4 127 062,00 1 759 649,00 2 367 413,00 0,00 101 179,00 0,00 0,00 0,00 4 118 000,00 4 118 000,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 
przed zmianą 21 664 747,73 21 664 747,73 9 837 160,10 3 810 455,00 6 026 705,10 300 000,00 8 764 732,00 2 762 855,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 231 000,00 231 000,00 231 000,00 200 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 895 747,73 21 895 747,73 10 068 160,10 4 010 455,00 6 057 705,10 300 000,00 8 764 732,00 2 762 855,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 
przed zmianą 3 207 430,00 3 207 430,00 28 050,00 0,00 28 050,00 0,00 3 179 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 238 430,00 3 238 430,00 59 050,00 0,00 59 050,00 0,00 3 179 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
przed zmianą 3 911 910,00 3 911 910,00 3 891 810,00 3 508 106,00 383 704,00 0,00 20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 111 910,00 4 111 910,00 4 091 810,00 3 708 106,00 383 704,00 0,00 20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 
przed zmianą 61 947 579,80 56 071 966,80 4 525 348,80 3 311 242,80 1 214 106,00 0,00 51 546 618,00 0,00 0,00 0,00 5 875 613,00 5 875 613,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 61 947 579,80 56 071 966,80 4 525 348,80 3 311 242,80 1 214 106,00 0,00 51 546 618,00 0,00 0,00 0,00 5 875 613,00 5 875 613,00 0,00 0,00 0,00 

 85501 Świadczenie 

wychowawcze 
przed zmianą 30 496 760,00 30 496 760,00 604 499,00 415 200,00 189 299,00 0,00 29 892 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 486 260,00 30 486 260,00 593 999,00 415 200,00 178 799,00 0,00 29 892 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie 

z funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne 

i rentowe 

z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 22 071 446,00 22 071 446,00 1 772 489,00 1 669 788,00 102 701,00 0,00 20 298 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 081 946,00 22 081 946,00 1 782 989,00 1 669 788,00 113 201,00 0,00 20 298 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka 

komunalna 

i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 19 232 443,29 18 392 443,29 18 353 443,29 4 134 193,34 14 219 249,95 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 220 000,00 220 000,00 220 000,00 180 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 422 443,29 18 582 443,29 18 543 443,29 4 314 193,34 14 229 249,95 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 
Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 10 465 319,00 10 265 319,00 10 265 319,00 492 693,34 9 772 625,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 465 319,00 10 265 319,00 10 265 319,00 492 693,34 9 772 625,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla 

zwierząt 
przed zmianą 800 908,00 800 908,00 798 208,00 453 890,00 344 318,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 850 908,00 850 908,00 848 208,00 493 890,00 354 318,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 5 087 378,00 4 547 378,00 4 511 078,00 3 187 610,00 1 323 468,00 0,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 227 378,00 4 687 378,00 4 651 078,00 3 327 610,00 1 323 468,00 0,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

921  
Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 8 644 549,33 5 441 500,00 216 500,00 1 000,00 215 500,00 5 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 203 049,33 3 203 049,33 2 180 832,08 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 644 549,33 5 441 500,00 216 500,00 1 000,00 215 500,00 5 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 203 049,33 3 203 049,33 2 180 832,08 0,00 0,00 

 92195 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 3 194 549,33 266 500,00 216 500,00 1 000,00 215 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 928 049,33 2 928 049,33 2 180 832,08 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 194 549,33 266 500,00 216 500,00 1 000,00 215 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 928 049,33 2 928 049,33 2 180 832,08 0,00 0,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 288 141 402,80 232 649 400,83 146 652 079,50 88 940 069,33 57 712 010,17 17 328 160,70 61 896 024,00 2 762 855,63 1 205 290,00 2 804 991,00 55 492 001,97 54 092 001,97 6 962 299,81 0,00 1 400 000,00 
zmniejszenia 560 658,00 560 658,00 560 658,00 0,00 560 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 562 313,79 562 313,79 562 313,79 400 547,00 161 766,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 288 143 058,59 232 651 056,62 146 653 735,29 89 340 616,33 57 313 118,96 17 328 160,70 61 896 024,00 2 762 855,63 1 205 290,00 2 804 991,00 55 492 001,97 54 092 001,97 6 962 299,81 0,00 1 400 000,00 

  

   



Id: 72B657EE-AB6D-4AA0-82FC-78BDCE4C7561. Podpisany Strona 7 

 

Dochody bieżące 

 
DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.81.2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku wprowadza 

się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 1.655,79 zł 

z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, z tego na: zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych w I terminie płatniczym 2019 r. – 1.623,32 zł oraz na pokrycie kosztów postępowania 

w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę – 32,47 zł.  

 

 

Wydatki bieżące 

 
DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność 

Wprowadza się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej w kwocie 1.655,79 zł 

z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, z tego na: zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych w I terminie płatniczym 2019 r. – 1.623,32 zł oraz na pokrycie kosztów postępowania 

w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę – 32,47 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego 

Nr FB-I.3111.2.81.2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku. 

 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  
 
Rozdział 71035 – Cmentarze 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 

pracowników cmentarza. 

 
DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

  

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 8.600,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów promocyjnych. 

 
DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

Rozdział 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego 

 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 2.953,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych 

z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 

26 maja 2019 r. na podstawie decyzji Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.68.2019.MF.789 z dnia 

1 kwietnia 2019 r. 

 

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWEO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 9.000,00 zł przeznaczoną na: 

 zakup materiałów i wyposażenia – 2.000,00 zł, 



Id: 72B657EE-AB6D-4AA0-82FC-78BDCE4C7561. Podpisany Strona 8 

 

 zakup usług pozostałych – 7.000,00 zł. 

 

Rozdział 75495 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 9.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

 odławianie dzikiej zwierzyny z terenu miasta Tomaszowa Mazowieckiego – 7.000,00 zł, 

 zakup tablic informacyjnych, które zostaną zamontowane w Parku Bulwary – 2.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania: 

 rezerwy celowej dla jednostek budżetowych oraz niepublicznych placówek oświatowych w kwocie 

439.483,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia – 400.000,00 zł oraz odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli będących emerytami, rencistami lub nauczycielami 

pobierającymi nauczycielskie świadczenie kompensacyjne – 39.483,00 zł, 

 rezerwy ogólnej w kwocie 41.000,00 zł z przeznaczeniem na: wykonanie usługi kastracji 

i sterylizacji wolnożyjących kotów realizowanej przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt -

10.000,00 zł oraz zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości wraz z odsetkami – 31.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola 
Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 18.122,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac 

remontowych podłóg w trzech salach Przedszkola nr 19 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 7 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

  

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 39.483,00 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli będących emerytami, rencistami lub nauczycielami 

pobierającymi nauczycielskie świadczenie kompensacyjne oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

18.122,00 zł przeznaczoną na remonty w placówkach oświatowych. 

 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 31.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości wraz z odsetkami. 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki Pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 

pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

DZIAŁ 855 – Rodzina  

 

Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.500,000 zł przeznaczoną na zwrot dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Środki przesuwa się do 

rozdziału 85502. 

 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 



Id: 72B657EE-AB6D-4AA0-82FC-78BDCE4C7561. Podpisany Strona 9 

 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.500,00 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości wraz 

z odsetkami. Środki przesuwa się z rozdziału 85501. 

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup pojemników na odpady. 

 

Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

 wynagrodzenia dla pracowników Schroniska – 40.000,00 zł, 

 wykonanie usługi kastracji i sterylizacji wolnożyjących kotów realizowanej przez Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt -10.000,00 zł. 

 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 140.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników 

Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta. 

 

DZIAŁ 921 - POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

 

Rozdział 92195 – Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego 

Przesuwa sie w ramach rozdziału kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na obchody świąt majowych. 

 

 

 

 

 

 


